PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 28 » февраля 2023г.  № 85
                          г. Бобров

	Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

В целях повышения уровня благоустройства городского поселения – город Бобров, создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также в муниципальных образованиях, являющихся городами с численностью населения до 50 тыс. человек, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения - город Бобров и в целях реализации проектов благоустройства территорий, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав общественной комиссии по организации общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды (далее – Комиссия) согласно Приложению №2 к настоящему постановлению
              3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Бобров www. bobrovcity.ru в сети «Интернет».

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения - город Бобров

                               В. И. Брызгалин

Приложение № 1

 к постановлению администрации городского поселения - город Бобров
от _____________2023 г.  № ____

Порядок
проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды
1. Общие положения
1.1 Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.

1.2 Общественное обсуждение является обсуждением населением городского поселения – город Бобров наиболее важных вопросов связанных с реализацией проекта комфортной городской среды посредством публикаций и заявлений в средствах массовой информации, в том числе теле и радиопередачах, газетах, журналах, ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), проведения собраний и конференций, направления письменных обращений в адрес администрации городского поселения город Бобров.
1.3 Общественное обсуждение проводится гласно и открыто население городского поселения город Бобров имеет право высказать свое мнение относительно вынесенного на общественное обсуждение вопроса.
1.4 Общественное обсуждение основывается на добровольном участии и свободе мнений: никто не может быть подвергнут обязанности участия в общественном обсуждении, в том числе в силу служебной зависимости, материальной выгоды; каждый имеет право на свободное высказывание личного мнения относительно предмета общественного обсуждения.
1.5 Общественное обсуждение по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной городской среды, проводиться в целях:

- информирования граждан, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц о мероприятиях, при создании условий для благоустройства в рамках реализации проекта создания комфортной среды;
- выявления и учета мнения населения, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц при принятий решения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной среды.
1.6 Организация и проведение общественных обсуждений, рассмотрение мнений и предложений, заинтересованных лиц, поступивших в рамках общественных обсуждений, подведение итогов общественных обсуждений осуществляется общественной комиссией по организации общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной городской среды (далее – Комиссия).
1.7 Продолжительность приема предложений и мнений, поступившихся в период общественных обсуждений определяется постановлением администрации городского поселения – город Бобров и составляет не менее 10 календарных дней.
1.8 Информация о проведении общественных обсуждений по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории на которой будет реализоваться проект создания комфортной городской среды, размешается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского поселения город Бобров https://bobrovcity.ru (далее – официальный сайт), в газете «Звезда».
1.9 Общественные обсуждения проводятся с использованием следующих форм: анкетирование, опросы, интервьюирование, проведение собраний, совещаний и иных форм. Результат общественных обсуждений, проведенных по одной из указанных форм, учитываются Комиссией при рассмотрении, поступивших предложений, по вопросу, вынесенному на общественное обсуждения.
2. Условия и порядок предоставления предложений
2.1 Предложения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной городской среды, рассматриваются Комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации городского поселения – город Бобров.
2.2 Предложения граждан и организации по выбору общественной территории, мероприятия и функции общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной среды, следует по выбору автора:
2.2.1. направить в письменном виде по адресу: г. Бобров, ул. им. Кирова, 67 с пометкой «общественные обсуждения»
2.2.2. в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений на электронный адрес.

Кроме того, граждане и организации, вправе предоставить свои предложения и мнения в рамках проведения собраний, конференций и иных мероприятий, проводимых в ходе реализации проекта создания комфортной среды.
2.3. Не подлежит рассмотрению:

- предложения, направленные после окончании срока приема предложений;

- предложения, не поддающиеся прочтению;
- предложения, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения.
3. Порядок рассмотрения и оценки предложений

3.1. Комиссия обобщает поступившие в период общественных обсуждений предложения и по результатам рассмотрения поступивших предложений определяет общественную территорию, мероприятия и функции общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проектов создания комфортной городской среды.
3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность путем заседаний. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Комиссия принимает решение большинством голосов.
3.3. Комиссия оформляет свое решение в виде протокола о результатах общественного обсуждения по выбору общественной территории, мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализоваться проект создания комфортной среды (далее – Протокол).
3.4. Протокол составляется (оформляется) в день рассмотрения предложений, поступивших в рамках общественных обсуждений и подписывается председателем (заместителем председателя), секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в заседании. Протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского поселения город Бобров https://bobrovcity.ru, в газете «Звезда», учитывая периодичность выхода газеты, но не более семи рабочих дней. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
Приложение № 2

 к постановлению администрации городского поселения - город Бобров
от _____________2023 г.  № ____

СОСТАВ

общественной комиссии городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

	Брызгалин Владимир Иванович
	- глава администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, председатель общественной комиссии;

	Субботин Владимир Владимирович
	- заместитель главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, заместитель председателя общественной комиссии;

	Члены комиссии:

Бекетова Нина Юрьевна

	- секретарь районного отделения                                  ВРОО «Жилищный контроль;

	Быханов Николай Иванович
	- главный архитектор администрации Бобровского муниципального района (по согласованию);

	Кравченко Любовь Викторовна
	- председатель общественной палаты Бобровского муниципального района Воронежской области (по согласованию);

	Брызгалина Валентина Ивановна
	- председатель общественного                       движения «Матери России» в Бобровском                                муниципальном районе Воронежской области;

	Минаков Роман Николаевич
	-  член политической партии «Единая Россия»;

	Горских Елена Владимировна
	-  главный редактор Бобровской районной газеты «Звезда»;

	Шаталова Людмила Викторовна
	-  житель города Бобров;

	Коняхин Олег Анатольевич
Таболин Александр Игоревич

	- Начальник отделение ГИБДД ОМВД по Бобровскому району, подполковник полиции;
- Начальник по промышленности, топливу, энергетике, транспорту, связи и ЖКХ.